Motus omnis ab immobili procedit, ut dicit Augustinus, VIII *super Genesi ad litteram*; motus etiam finis est quies, ut. in V *Physica* dicitur. Et sicut motus comparatur ad quietem et ut ad principium et ut ad terminum, ita et *ratio*--e.g., scientia—comparatur ad intellectum ut motus ad quietem, et ut generatio ad esse. (St. Thomas, *de Veritate*, q.15, a.1)

Thus *intellectus* is the unmoved mover and the term of all human learning. it is a participation of the Eternal νοῦς [nous] which is the beginning and the end of all learning.

Sic igitur finis sit *Posterior Analyticorum*. si autem in hoc non subtiliter processimus transponendo sententiam in syllogismis, neo miretur; his enim pauperibus in religione positus studemus, quibus simul ordinationem litterae Aristotelis et ipsam scientiam tradere studemus, ut in eo labore et scientiam habeant et etiam notitiam litterae Aristotelis. Nec difficile putamus quamlibet sententiam in syllogismum ponere; hoc enim modicam vel nullam habet difficultatem (St. Albert, Lib. II *Post. Anal.*, tr. V, cap. 2, *ed. cit.* p.232b)